
ご 住 所 

（例：多治見市白山町 1丁目） 

多治見市 ※番地は記入しないでください

性 別 1. 男性 2. 女性 

年 齢 
1. １0歳代 

2. ２0歳代 

3. ３0歳代 

4. ４0歳代 

5. ５0歳代   7. ７0歳以上 

6. ６0歳代 

～以上でアンケートは終わりです。ご協力、ありがとうございました。～

日頃は多治見市政に格別なるご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、多治見駅周辺では、多治見駅北地区土地区画整理事業、駐輪場・駐車場

及び公衆トイレの整備など、多治見市の新たな顔となる中心市街地の形成に向け

て様々な取り組みが進められています。多治見市では、こうした取り組みの一環

として、多治見駅周辺地区において、国の制度である「社会資本整備総合交付金」

を活用した都市再生整備計画事業※２を平成23年度から 5年間を期間として進め

てまいりました。 

「都市再生整備計画事業」の最終年度となる今年度には、その整備効果等につ

いて評価を行うこととなっています。この評価を実施するにあたり、皆様のご意

見をうかがいたく、アンケート調査を実施することといたしました。 

今回の調査では，精華校区にお住まいの１６歳以上の市民の中から無作為に 5

００名を選ばせていただき、今回あなた様にお願いすることにいたしました。 

ご回答の内容は全て統計的に処理し、プライバシーの保護はもとより、他の目

的に利用することは一切ございません。 

本アンケートの調査結果は、多治見駅周辺をよりよくしていくための今後の取

り組みに活かしていきたいと考えております。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

平成 27年７月    多治見市長 古川 雅典 

（事業担当課 市街地整備課） 

■ 回答されたアンケート用紙は、７月31日(金)までに同封の返信用封筒に入れ、ご郵

送いただくか、下記の問い合わせ先までご持参ください。 

■ アンケートについてのご質問などがありましたら、下記までお問い合わせください。 

多治見市 都市計画部 市街地整備課 （担当：水野、加藤） 

TEL: 0572-22-1397 FAX: 0572-25-2992 

E-mail: sigaichiseibi@city.tajimi.lg.jp

多治見駅周辺地区のまちづくりについて、 

ご意見・ご感想などがございましたら、ご自由にお書きください

最後に、あなたのことについてお答えください 
※１ 「多治見駅周辺地区」とは、多治見駅北地区土地区画整理事業地区およびJR

多治見駅南口駅前広場で構成される、面積約15haの地区です。（次頁参照） 

※２ 「都市再生整備計画事業」とは、地域主導の個性あふれるまちづくりを実施

することにより、地域住民の生活の質の向上と地域経済・社会の活性化を図

ることを目的とした事業です。

多治見市イメージキャラクター 『うながっぱ』 

多治見駅周辺地区※１の整備効果に関するアンケート調査 

～みなさんのご意見をお聞かせください～ 



0 

駅周辺地区でのまちづくり事業は実施途中ですが、 

皆様が感じられる現段階での評価をお聞かせくださるよう、お願いいたします。

問１．多治見駅周辺地区の都市環境の満足度についておたずねします。 

次の項目について、ご自分のお考えに近いものを１つ選んで、○印をつけてください。 

項  目 満足 
概ね 

満足 

若干 

不満 
不満 わからない 

道路、公園など都市施設が充実

した魅力ある住環境 
１ ２ ３ ４ ５ 

鉄道やバスの利用のしやすさ、

歩道の歩きやすさ等の交通環境 
１ ２ ３ ４ ５ 

駅前にふさわしい個性ある景観 １ ２ ３ ４ ５ 

問２． 多治見駅周辺地区は、5年ほど前に比べてどういう印象をうけるようになりましたか。 

次の項目について、ご自分のお考えに近いものを１つ選んで、○印をつけてください。 

項  目 
良くなって

いる 

やや良く 

なっている 
変わらない 

やや悪く 

なっている 

悪くなって

いる 

駅前の住宅や商業のための建物

用地整備による、住環境の変化 
１ ２ ３ ４ ５ 

駅前の歩行者シェルター、駐輪

場・駐車場等の整備による、駅

前の交通環境の変化 

１ ２ ３ ４ ５ 

多治見駅周辺地区の事業概要図

1 公園（2 号公園） 
(H28.3 末完成予定)

4 土地区画整理事業（11.8ha） 

1 多目的広場 
 耐震性貯水槽 
(H28.3 末完成予定) 

 景観・修景ワークショップ 
 事業効果分析 

5 駐輪場 

 遺跡発掘調査 

6 駐車場 

2 歩行者用シェルター 

3 バリアフリー対応公衆トイレ 
凡   例 

多治見駅周辺地区 Ａ=15.0ha 

土地区画整理事業地区 Ａ=11.8ha 

多治見駅周辺地区での都市再生整備計画による事業は、『ここちよい風景があり、そして、

賑わいのある多治見の新たな顔づくり』を大目標として、平成 23 年度から平成 27 年度

の5年間を期間として進めてきたものです。なお、今後も引き続き事業を実施します。

多治見駅周辺地区で都市再生整備計画事業により実施した事業 H28.3 末完成予定を含む 

多治見駅周辺地区の、5年前からの変化についてお聞きします

多治見駅周辺地区における都市環境の満足度についてお聞きします

大目標 ここちよい風景があり、そして、賑わいのある多治見の新たな顔づくり

目標１ 安全で快適な都市環境の創出 

目標２ 回遊を創出する交通環境の創出 

目標３ にぎわいと魅力の創出

1 多目的広場、公園 2 歩道上屋設置 3 公衆トイレ 

4 土地区画整理事業 5 駐輪場 6 駐車場 

多治見駅周辺地区での都市再生整備計画事業について 

～ここから質問です～

※ 左記の「多治見駅周辺地区で都市再生整備計画事業により実施した事業」を参考に、ご記入ください。

歩行者用シェルター 

駐輪場 駐車場 

バリアフリー対応公衆トイレ 

事業後 

多目的広場完成予定イメージ


